

SMLA – en modern kommunjakt

AV // SA6FAX, ANDREAS WESTLING & SM6TOB, BENGT KARLSSON

Vi är nu i full gång med 2024 års kommunjakt som även detta år är ihop med våra grannar i väst. SMLA – svenska och norska kommuner är en tävling för radioamatörer. Du kan enkelt delta genom att aktivera och köra alla kommuner i Sverige och Norge. Loggning sker direkt via hemsidan eller via uppladdning av ADIF-fil.

SYFTET MED TÄVLINGEN "SMLA" är att stimulera amatörradio, uppmuntra fysisk aktivitet och naturupplevelser i Sverige och Norge. Genom att etablera radioförbindelser med andra radioamatörer från olika kommuner och utväxla kommunkoderna erhålls ett underlag för ansökan för olika diplom. I Sverige har tävlingen tidigare pågått under olika former men nu återkommer tävlingen med modern hemsida och nya regler.

Arrangören bakom tävlingen är Skövde Amatörradioklubb, SK6EI som även arrangerar den berömda SMFF-tävlingen. Många aktiverar sig bara för att det är roligt, utan något samlarintresse. Att sända från en unik kommun innebär oftast en så kallad pile-up, det vill säga man blir det jagade objektet – något som de flesta tycker om. Inför 2024 så har vi uppgraderat till kraftigare servrar för att klara trycket.

SVERIGE OCH NORGE HAR tillsammans 646 kommuner så det finns en hel del kommuner att jaga! Aktiviteten är tillåten på 160 m–70 cm men populärast är 40 m tätt följt av 80 & 60 m. SSB och CW är de vanligaste moderna. Många deltar ifrån sitt hemma-QTH men många är även ute i det fria och kör SMLA ofta i samband med SMFF (Svenska flora fauna) eller SMSS (Svenska sjöar).

Bakgrund

Under 2022 så drev vi tävlingen SM290 som blev riktigt populär och uppskattad. SM290 var som man kan tyda på namnet, en kommunjakt på de svenska 290 kommunerna. Under året så fick vi höra från flera deltagare som hade hittat tillbaka till radiohobbyn tack vare denna aktivitet. Populariteten kring SM290 snapade våra grannar i väst upp och önskade



att få ansluta sig till tävlingen. För att inte krångla till det så valde vi då att slå samman de svenska och norska kommunerna till nystarten 2023 och SMLA var fött. Under 2023 så lyckades ingen köra alla 646 kommuner utan "vinnaren" lyckades köra totalt 593 kommuner! Med ett ökat deltagande från norska sidan under 2024 så har vi förhoppningen att någon ska klara av att köra alla 646.

Hur deltar jag?

Surfa in på SMLA:s hemsida: <https://smkr.sk6ei.se> Vi rekommenderar

att ni börjar med att läsa igenom reglerna samt ögna igenom hjälpsidan, därefter registrerar du dig med dina uppgifter. Det kostar 100 kr per kalenderår att delta men alla nya deltagare får 30 dagar på sig att pröva på innan man behöver betala. När du väl har registrerat dig på hemsidan och loggat in så är första steget att fastslå vilken kommunkod din hemkommun har. Detta kan man göra på två olika sätt, antingen genom att gå in på hjälpsidan och klicka på länken kommunlista-SM som ni finner i översta delen av hjälpavsnittet. Eller så går man in på kartfunktionen där man zoomar in och hovrar/klickar på sin kommun för att se koden, till exempel så är koden för Skövde: S500.

LOGGNING SKER ENKELT

VIA undersidan Loggbok där man enkelt fyller i frekvensband, mode, RS(T) samt motstationens callsign & kommunkod. Det finns fullt med funktioner på hemsidan såsom statistik i text- och kartform men några viktiga funktioner är bloggen och chatten. Bloggen hittas som en egen undersida och här annonseras oftast många kommande aktiveringar av kommuner. Chatten hittas till höger på loggbokssidan och här kan man ofta finna mer exakt information om t.ex aktiva frekvenser.

SPRÅKET SOM ANVÄNDS är oftast en blandning av Svenska och Norska. Tempot på telegrafen brukar oftast vara väldigt städat. Vi har flera nybörjare på CW som har vågat sig in i leken som även uppskattar den direkta konfirmationen man får på hemsidan vid genomfört QSO. ❖

VARMT VÄLKOMNA ATT PROVA PÅ DENNA ROLIGA AKTIVITET SOM PÅGÅR UNDER HELA ÅRET.

